
 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Saltolås vid Södra Älvsborgs 

Sjukhus  

Förändringar sedan föregående version 
Redaktionella ändringar, giltighetstiden förlängd. 

Sammanfattning 
Rutinen anger grundläggande struktur och förutsättningar när det 

gäller låssystemet Saltolås. 

Bakgrund och syfte  
Bakgrunden till styrdokumentet är att kunna läsa saltobehörigheterna 

på dörrgrupper i passagesystemet Alliera, vilket är det system som 

behörigheter tilldelas. Syftet är att kunna förstå uppbyggnaden av 

passagesystemet Salto. 

Förutsättningar 
Låssystemet Saltolås används för inre tillträdesskydd vid SÄS Borås och SÄS 

Skene, vid vårdcentraler och tandvårdskliniker samt även som yttre 

tillträdesskydd. Administreras av SÄS säkerhetsavdelning. Västfastigheter har 

huvudansvaret för drift, tillsyn, skötsel (DTS) och felavhjälpande underhåll. 

Låset lagrar de senaste 1000 händelserna (öppningar/stängningar), dessa kan 

tappas ur med hjälp av ppd:n som väktarna använder. Korten lagrar 

batteri¬status i de 25 senaste dörrarna användaren varit vid. Detta förs över till 

databasen när korten uppdateras. Batterierna beräknas hålla för cirka 30 000 

händelser (en händelse = t.ex. öppning). 
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Utförande 

Dörrgrupper 

Borås  

B XX Bygg/Installation = Låsinstallation i Borås som inte är driftsatta 

av SÄS 

B YX Alla Dörrar Alltid = SÄS väktare och säkerhetsavdelning 

B XX Miljörum + personalrum AVC = All personal vid SÄS 

B 06-07/08 Masterkort Patientskåp = Patientskåp på BB-Vård & BB 

Hotell (för nödöppning av väktare) 

B 07 08 BB Vård USK/LÄK = Dörrar på avdelningen som 

vårdpersonal behöver tillträde till. 

B 07 08 BB Vård SSK = Skåp dit enbart SSK har behörighet (ev 

läkemedelsskåp ingår). 

Skene 

S XX Bygg/Installation = Låsinstallation i Skene som inte är driftsatta 

av SÄS. 

S YX Alla Dörrar Alltid = SÄS väktare och säkerhetsavdelning. 

S XX Miljörum = All personal vid SÄS/Skene 

S 01 05 Masterkort patientskåp = Patientskåp på vårdenhet 1 i Skene 

(för nödöppning av väktare). 

S 01 05 Vårdenhet 1 USK/LÄK = Dörrar på avdelningen som 

vårdpersonal behöver tillträde till. 

S 01 05 Vårdenhet 1 SSK = Skåp dit enbart SSK har behörighet (ev 

läkemedelsskåp ingår). 

 

Ovanstående är grunduppbyggnad men andra dörrgrupper 

förekommer. 

I databasen ser vi ett antal dörrar och skåp med bokstav framför, 

exempel S 01 05 Vårdenhet 2 
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B = Borås A = Alingsås VCT = Vårdcentral 

S = Skene FTV = Folktandvård 

Första siffran = byggnadsnummer 

Andra siffran = våningsplan 

S 01 05 Vårdenhet 1 = Skene by 1 plan 5, vårdenhet 1. 

I passagesystemet Alliera utförs all kortadministration för Salto! 

Hantering av dörrgrupper eller namnändring av saltolås utförs i Salto. 

Nermontering av saltolås 
Vid nermontering av saltolås måste säkerhetsenheten informeras och 

saltolåset raderas ur Salto databas samt ur Alliera. 

Uppmontering av saltolås 
Vid uppmontering/driftsättning av saltolås ska säkerhetsenheten 

informeras för att namnge saltolåset och tilldela behörigheter. 

Uppföljning 
Rutinen följs fortlöpande upp och ändas vid behov, dock med längsta 

revideringsintervall enligt sjukhusets principer för styrdokument. 
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